
sB-253390
T:2405L2

NA'EMNI  SMLOUVA

č . 25339 - BVCHV

uzavřená dle zák. č . B9| 20L2 Sb., obč anské ho zákoní ku

mezi:

Základní  š kola a Mateřská š kola Břeclav, Kpt. NáIepky 7' pří spěvková organizace
se sí dlem: Kpt. Nálepky 18617, charuátská Nová Ves, 690 06 Břeclav
IC: 63434504
bankovní  spojení :  Komerč ní  banka, a.s., č ' ú č tu
zastoupena: Mgr. Jitkou š aierovou, ředitelkou š koly
(dále jen "pronají matelJ

a

Vantage Towers s.r.o.
se sí dlem: Záviš ova 50215, Nusle, 140 00 Praha 4
I č :  09056009
DIč : czo9o56oo9
společ nost zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 330005
bankovní  spojení :  Citibank, a.s., č . ú č tu
zastoupená: JUDr. Bohumí rem Krejč í kem, na základě pověření
(dále jen "nájemcet

za ú č asti
Města Břeclav
se sí dlem: náměstí T. G. Masaryl< a 4213,690 02 Břeclav
I č :  00283061
DIč : CZ002B3061
zastoupeným :  Bc. Svatoplukem Pěč kem, starostou
(dále jen "město Břeclav')

vzhledem k tomu, ž e

(A) pronají matel je pří spěvkovou organiza cí  zří zenou k 1' 1. L996 zřizovatelem, kteným je město Břeclav,
ident. č .:  00283061 (město Břeclav je vlastní kem nemovité  věci v té to smlouvě ní ž e specifikované ) a
pronají matel v návaznosti na zřizovací listinu ze dne 24.6.2020 a v návaznosti na Smlouvu o výpů ič ce
č . oSKMs/10/05 ze dne 27.L2.2004 je oprávněn s takovou nemovitou věcí  nakládat pro potřeby té to
smlouvy na základě toho, ž e město Břeclav, jako zřizovatel pronají matele a vlastní k dále uvedené
nemovité  věci s uzavření m té to smlouvy a s veš keými ú pravami dále uvedené  nemovité  věci - budovy
č .p. 186 dle té to smlouvy, jakož  i s dobou nájmu dle té to smlouvy, zcela souhlasí ;

(B) nájemce je podnikatel, jehož  předmět podnikání je mj. zajiš ť ování  sÍ tě elektroniclcých komunikací  a
poskytování  sl už eb elektron iclcých kom uni kací ;  a

(c) nájemce má zájem. na ní ž e specifikované  nemovité  věci umí stit základnovou stanici pro zaří zení
elektroniclcých komunikací  dále uvedené  a pronají matel má zájem za podmí nek nÍ ž e uvedených
umož nit nájemci už Í vání  nemovité  věci za tí mto ú č elem;

C2 General

dohodly se smluvní  strany taktol



-

/
/

!

č ú nrx r_ pnonú š enÍ  pnonn'rÍ unŤ ru

1.1 Město Břeclav prohlaš uje,ž e je vlastní kem pozemku parc. č ' 386, obec Břeclav, kat. ú z. charuátská
Nová Ves, vč etně budovyč .p. 186, stavba obč anské hovybavení , nacházejí cí se na uvedené m pozemku
jako jeho souč ást, zapsáno na LV č . 10001, vedené m Katastrální m ú řadem pro Jihomoravslcý kraj,
Katastrální  pracoviš tě Břeclav (uvedená budova dále jen ,,NEMOVIToST'). Město Břeclav a
pronají matel společ ně prohlaš ují a potvzují , ž e pronají matel je oprávněn uzavří t tuto smlouvu jako
subjekt dávají cí č ást NEMoVITOSTI  do už Í vání nájemci za podmí nek té to smlouvy, a to v návaznosti
na výš e uvedenou zlizovací  listinu a smlouvu o ýpů jč ce a město Břeclav potvrzuje svů j ýslovný
souhlas s tí m, aby pronají matel dal č ást NEMoVITOSTI  do už í vání  nájemci za podmí nek dle té to
smlouvy a na dobu dle té to smlouvy; pronají matel je tak oprávněn pro ú č ely té to smlouvy s
NEMoVITosTI  nakládat.

t '2 Pronají matel prohlaš uje, ž e:

(a) je oprávněn ní ž e specifikovaný rŘeouĚr run:vu nájěmci na základě té to smlouvy pronajmout a

tuto smlouvu v celé m její m rozsahu platně uzavří t, vč etně udělení  souhlasu ke stavební m
ú pravám na NEMOVIToSTI  v rozsahu uvedené m v Pří loze 2' kteýž to souhlas výslovně dává
tí mto i město Břeclav;

(b) nÍ ž e specifikovaný eŘeouĚr run:Nu je v době podpisu té to smlouvy 3Rů sobilý ke sjednané mu
ú č elu nájmu, přič emž  dle nejlepš í ho vědomí pronají matele bude PŘEDMET NAJMU ke sjednané mu
ú č elu nájmu způ sobilý i v době ú č innosti té to smlouvy;

(c) t pŘroNĚru NAJMU neuplatňuje ž ádná osoba práva, která by byla nesluč itelná s právy nájemce
dle té to smlouvy.

č ú nexz_pŘeouĚrnnruu

2.I  Pronají matel za podmí nek v té to smlouvě uvedených nájemci za ú platu pronají má následují cí  č ásti
NEMOVITOSTI :

a) č ást pů dy pro umí stění ocelové ho nosné ho rámu pro instalaci technologiclcých kabinetů  a jejich
pří sluš enství a č ást pů dy pro umí stění  kabelových tras;  a

b) č ást pů dy, střechy a stěn komí nů  pro umí stění anté nní ch nosič ů ; a

c) č ást střechy prď umÍ stění  Wlezorných oken; a

d) č ást vnitřní ch svislých a vodorovných konstrukcí v rozsahu jejich dotč ení vedení m trasy optických
telekomunikač ní ch kabelů ;

to.vš e specifikováno a zakresleno v Pří lozj:  1 (v té to smlouvě vš e taKo pronají rmané  i jen jako

,,PREDMET NAJMU"). aby nájemce PREDMET NAJMU v souladu s touto smlouvou už í val a nájemce
PREDMET NAJMU za podmí nek té to smlouvy do už í vání  přijí má.

2'2 pŘeovĚr run:vu je nájemce oprávněn už Í vat v rozsahu stanovené m touto smlouvou ode dne plné
ú č innosti té to smlouvy, avš ak j iž  ode dne uzavření  té to smlouvy je pronají matel povinen umož nit
nájemci pří stup na PREDMET NAJMU za ú č elem zaměřování pro ú č ely umí stění  zaří zení  eleKronických
kom u ni kací , plánová n í  stavební rch ú  prav a podobně.

2'3 o převzetí  pŘroNĚru run:uu nájemcem od pronají matele strany sepí š í předávací protokol, kteý se
stane nedí lnou souč ástí  té to smlouvy. Pronají matel je povinen nájemci pŘrouĚr run:uu předat a
sepsat s ní m předávací  protokol v termí nu stanovené m nájemcem, o němž  je nájemce povinen

informovat pronají matele alespoň 7 dnů  před takovým termí nem'

2



-

/

/

_!

č ú Nrxs_Úč rLNA'ltlu

3.1 pŘroNĚr rua:uu bude nájemcem už Í ván pro ýstavbu I  provozt ú drž bu a ú pravy konstrukcí  azaří zení
základnové  stanice urč ené  pro umí stění  a provoz doč asné ho zaří zení  pro přenos signálů  sí tě
elektroniclcých komunikací , zejmé na veřejné  mobilní  sí tě elektroniclcých komunikací , přič emž  v rámci
už Í vaní  pŘeourru run:uu bude na/v NEMOVITOSTI  dále umí stěno pří sluš enství takové ho zaří zení ,tj.
např. generátorová zásuvka a pří pojka ní zké ho napětí  (v té to smlouvě taková základnová stanice se
zaří zení m a pří sluš enství m společ ně i jen jako ,,zaŘi7eruÍ 1. znŘÍ ZENÍ  a veš keré  konstrukce
vybudované  nájemcem na NEMOVITOSTI , se nestávají  souč ástí  NEMOVIToSTI  a zů stávají  ve
vlastnicfuí  nájemce.

3.2 Pronají matel se tí mto zavazuje, ž e umož ní  nájemci v termí nech stanovených nájemcem prové st
stavební  ú pravy potřebné  pro provoz ýš e uvedené ho ZAŘIZENI , které  bude. spo| u s jeho
pří sluš enství m umí stěno na NEMOVITOSTI  a souč asně umož ní  provedení  napojení ZARIZENI  na zdroje
energie a provedení  propojení technologických kabinetů  a anté n kabelovými trasami, k č emuž  dává
tí mto svů j souhlas. Rozsah stavební rch ú prav prováděných v návaznosti na ýš e uvedenou výstavbu
ZARIZENI , k nimž  pronají matel a město Břeclav vyslovují  svů j souhlas podpisem té to smlouvy, je
uveden v Pří loze 2, která je nedí lnou souč ástí  té to smlouvy. Pří loha 2 dále obsahuje i ilustrativní
pří klad umí stění  znŘÍ zrruÍ . Nájemce je oprávněn během doby nájmu na anté nní ch nosič í ch
zobrazených v Pří loze 2 umí stit anté ny do rozsahu zakreslené ho v Pří loze 2 a na nosné m rámu pro

technologické  kabineý zobrazené m v Pří loze 2 umí stit nanejýš  dva technologické  kabinety. Umí stění
dalš í ch konstrukcí  nad rámec dle Pří lohy 2, dalš bh anté n nad rámec dle Pří | ohy 2, technologiclcých
kabinetů  nad rámec dle předchozí věty nebo provedení  stavební ch ú prav NEMOVITOSTI  neuvedených
v Pří loze 2, je mož né  jen na základě předchozí ho pí semné ho souhlasu pronají matele a města Břeclav'

3.3 Nájemce tí mto v návaznosti na ýš e uvedené  prohlaš uje, ž e umí stění  znŘÍ zrruÍ , jehož  umí stění  na
NEMoVITosn je mj. ú č elem nájmu, je v souladu s platnými právní mi předpisy, vč etně platných

technických norem a hygienických předpisů .

č ú nrx l - nnrrunÉ

4.I  Náiemné

4.2

Smluvní  strany se dohodly, ž e nájemné  dle té to smlouvy bude č init 60.000,- Kč  (slovy š ededesáttisí c
korun č eslcých) za 1 rok nájmu. Pokud je pronají matel plátcem DPH, bude k takto dohodnuté mu
nájemné mu ú č továná dáň z přidané  hodnoty podle platných právní ch předpisů . Pronají matel je
povinen neprodleně oznámit nájemci skuteč nost, ž e se stal nebo přestal b'Í t plátcem DPH.

Splatnost náiemné ho

Nájemce je povinen platit nájemné  dle té to smJouvy ode dne plné  ú č innosti té to smlouvy, tedy ode
dne podpisu protokolu o převzetí PREDMETU NAJMU dle č l. 2 odst. 2'3 a č l. B odst. 8.2.

Řaone nájemné  je splatné  jednou roč ně na základě té to smlouvy, vž dy do konce š esté ho měsí tce
pří sluš né ho kalendářní ho roku, za nějž  je nájemné  placeno' Nájemné  se má za uhrazené  okamž ikem
připsání  pří sluš né  č ástky z ú č tu nájemce na bankovní  ú č et uvedený jako ú č et pronají matele v záhlaví
té to smlouvy č i na j iný bankovní  ú č et, Keý pronají matel nájemci pí semně identí fikuje alespoň třicet
dnů  před splatností  pří sluš né  platby.

V pří padě, ž e ú č innost té to smlouvy nenastane k 1. dni kalendářní ho roku, splatnost první ho
nájemné ho (tedy nájehrné ho za období ode dne ú č innosti té to smlouvy do konce první ho kalendářní ho
roku ú č innosti té to smlouvy, vypoč tené ho poměrně s ohledem na dé lku trvání  nájemní ho vztahu
vprvní m kalendářní m roce a č ástku uvedenou vodstavci 4.1tohoto č lánku) je do 30 dnů  od nabytí
ú č innosti smlouvy.

Vrácení  přeplatku náiemné ho

V pří padě ukonč ení té to smlouvy je pronají matel povinen vrátit náiemci nájemné , resp. jeho poměrnou
(předplacenou) č ást do 30 kalendářní ch dnů  od data ukonč ení té to smlouvy.

nruÉ  3

4.3



4.4

4.5

Inflač ní dolož ka

Pronají matel je oprávněn jednou roč ně, nejdří ve vš ak v kalendářní m roce následují cí m po uplynutí
pruní ch 12 měsků  ú č innosti té to smlouvy, k 1. lednu upravit ýš i nájemné ho dle pří rů stku prů měrné ho
roč ní ho indexu spotřebitelských cen (Isc) vyhláš ené ho Č eským statistickým ú řadem za předchozí
kalendářní  rok za podmí nky, ž e pří rů stek prů měrné ho roč ní ho indexu spotřebitelslcých cen za takový
předchozí kalendářní rok bude vyš š í než  3 o/o, d to pí semným oznámení m pronají matele doruč eným
nájemci nejpozději do konce března dané ho roku. V pří padě, ž e pronají matel v dané  lhů tě neoznámí
nájemci ú pravu ýš e nájemné ho dle indexu ISC, pozb'filá nárok na navýš ení  nájemné ho o inflaci za
předchozí  kalendářní  rok.

Prodlení  s placení m nájemné ho

V pří padě prodlení  nájemce s placení m nájemné ho dle té to smlouvy, zaplatí  nájemce pronají mateli
ú rok z prodlení v zákonné  rnýš i.

č ú Nex s _ ÚHnnon NÁxlno0 Nn rleKrnrcrou rNrnerr l zl sluŽgY

Nájemné  dle č lánku 4 té to smlouvy nezahrnuje ú hradu nákladů  na elektrickou energii spotřebovanou
nájemcem pro provoz ZARIZENI .

Dodávka elektrické  energie pro provoz znŘÍ zrruÍ  je řeš ena samostatným ujednání m mezi nájemcem a
dodavatelem energie.

Žáané jiné  služ by nejsou pronají matelem v souvislosti s už Í vání m pŘeouĚru NAJMU poslqtovány.

č lÁnex e _ pú vn n povrnnosrr nnrrucr

6'1 Nájemce je oprávněn už í vat pŘeourr nn:vu řádně a v souladu s touto smlouvou a dbát o jeho dobný
stav a zabránit jeho poš kozování ' Pokud přesto dojde zavinění m nájemce ke š kodám na majetku
pronají matele, je povinen tyto š kody nahradit, a to předevš í m uvedení m do pů vodní ho stavu,
nedohodnou-li se smluvní  strany j inak. Nájemce nese odpovědnost za š kody na NEMOVITOSTI  jí m

způ sobené .

6'2 Nájemce je touto smlouvou oprávněn upravovat pŘroNĚr run:uu na vlastní  náklad a provádět
v rozsahu dle Pří lohy 2 takové  stavební ú prgw pŘeouĚru run:uu a rozvodů  stávají cí ch inž enýrských
sí tí č i vybudovat sí tě nové  tak, aby PREDMET NAJMU mohl b,ýt řádně už í ván k ú č elu stanovené mu ve
smlouvě a nájemce měl trvale zajiš těn pří stup t znŘÍ zrruÍ .

6'3 Takto nájemcem uhrazené  provedené  ú pravy pŘrouĚru ruR:uu, č i j iné  dalš í  ú pravy provedené  se
souhlasem pronají matele' resp. města Břeclav, které  budou mí t charakter technické ho zhodnocení  ve
smyslu $ 33 zákona č . 586/1992 Sb., o daní ch z pří jmů , ve znění pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,ZDP")
(pří padně ve smyslu nové ho obdobné ho ustanovení  platných právnbh předpisů ), bude po dobu trvání
nájemní  smlouvy odepisovat nájemce. V souladu s 5 28 odst. 3 ZDP (pří padně v souladu s norným

obdobným ustanovení m platných právní ch předpisů ) pronají matel, resp, město Břeclav nezvýš í vstupní
cenu NEMOVITOSTI  o hodnotu těchto ú prav.

6.4 Vš echna potřebná správní  rozhodnutí  a opatření  orgánů  státní  správy a samosprávy si nájemce zajistí
samostatně na vlastní  náklady nájemce.

6.5 v pŘrouĚru NAJMU zajiš ť uje nájemce pé č i v oblasti BOZP (bezpeč nost a ochrana zdraví  při práci) a
pož ární  och1a.nv ve smyslu platných předpisů  a je odpovědný za š kody, které  vzniknou jeho provozní
č inností . ZARIZENI  je majetkem nájemce a nájemce na vlastní náklady zajiš ť uje jeho revize, ú drž bu,
opravy a pojiš tění .

6.6 Nájemce nebo j í m pověřený subjekt má právo nič í m neomezené ho a pří mé ho pří stupu oo pŘroMĚru
NA]MU bez č asové ho omezení , t j ' 24 hod. denně, 7 dnů  v ýdnu, a to i přes ostatní č ásti NEMoVITosTI
a dalš í nemovité  věci, které  má pronají matel v nájmu nebo ve vlastnictví , pokud je toto ke vstupu do
pŘeouĚru NRllvlu třena'

ĚnruÉ  4



6.7 Nájemce má právo vé st po dobu truání  té to smlouvy pří pojku ní zké ho napětí  r pŘrourru nn:Nu
přes NEMOVITOST.

Nájemce je oprávněn umož nit na pŘrouĚru NAjMU a konstrukcí cn znŘÍ zrruÍ  umí stění a provozování
zaYí zení  j  i né  ho provozovate l e sí tě elektron ických kom u n i kací .

6,8

č ú nrx z _ pnÁvan povrnnosrr pnonnrÍ mnrnu

7.I  Pronají matel předává nájemci ke dni plné  ú č innosti té to smlouvy pŘrouĚr NA]MU ve stavu
způ sobilé m ke smluvené mu ú č elu už Í vání  a zavazuje se, ž e umož ní  po celou dobu nájmu nájemci
PREDMET NAJMU neruš eně už í vat.

7'2 Pronají matel potvrzuje nájemci, ž e č ásti NEMOVITOSTI , Keré  představují  pŘroMĚr ruRJvtU, nejsou
pronajaty č i propachtovány ž ádné mu j iné mu subjektu, není  k nim z!í zena ž ádná služ ebnost, ani nejsou
j inou formou j iné mu subjektu svěřeny k už í vání č i pož í vání a pronají matel se zavazuje, ž e k těm č ástem
NEMOVITOSTI , které  představují  PREDMET NAJMU dle té to smlouvy, po dobu trvání  té to smlouvy
nezří dí  j iné  osobě než  nájemci ž ádné  nájemní  právo, pachtovní  právo ani služ ebnost, ani je nesvěří
jakoukoliv formou j iné mu subjeKu do už í vaní  č i pož í vání ' Postoupení  pohledávky na nájemné  vyž aduje
souhlas nájemce.

7.3 Pronají matel a město Břeclav zároveň podpisem té to smlouvy dávají souhlas s vybudování m znŘÍ zeruÍ
a se stavební mi ú pravami na NEMoVITOSTI  v rozsahu uvedené m v Pří loze 2. Souč asně s tí m se
pronají matel zavazuje, ž e poskytne a zabezpeč í  nájemci do 7 dnů  od ýzvy.veš kerou vyž ádanou
souč innost pro zí skání  pří sluš ných povolení  pro ýstavbu výš e uvedené ho ZAŘIZENI  č i jeho provoz'
ú drž bu a ú pravy (vč etně pří padné ho prodlouž ení  doby, na kterou byla doč asná stavba povolena
pří sluš ným stavební m ú řadem)' Pronají matel je zejmé na povinen se pí semně vyjádřit ke stavební m
ú pravám ve lhů tě 7 dnů  od výzvy nájemce.

7.4 Pronají matel se zavazuje, ž e na NEMOVITOSTI  neumí stí  ani neumož ní  ž ádné mu třetí mu subjektu
instalaci č i provoz takové ho zaří zení , které  by mohlo nepří znivě ovlivnit provoz telekomunikač ní ho
zaří zení  umí stěné ho na pŘeoMĚru NA]MU, a to bez předchozí ho pí semné ho souhlasu nájemce'

7.5 Pronají matel se zavazuje, ž e umož ní  nájemci prové st napojení ýš e uvedené ho telekomunikač ní ho
ZARIZENI  na zdroje energie a pří stup k tomuto zdroji. Pokud bude nutné  tyto vybudovat, poslrytne

nájemci veš kerou vyž ádanou souč innost pro zí skání  pří sluš ných povolení .

7.6 Pronají matel se zaVazuje, ž e po dobu trvání  nájemní ho vztahu založ ené ho touto smlouvou umož ní
nájemci nebo j í m pověřené mu subjektu prů chod, prů jezd a vedení  pří Ďojky ní zké ho napětí
k PREDMETU NAJMU přes NEMoVITOST, pří padně dalš í  nemovité  věci, které  má v nájmu nebo ve
vlastniďví nebo k nimž  pronají mateli nálež í jiné  právo opravňují cí jej takový prů chod, prů jezd a vedení
pří pojky ní zké ho napětí  nájemci umož nit bez omezení , t] . 24 hod. denně, 7 dnů  v ýdnu. Toto plnění
poskytuje pronají matel nájemci bez nároku na dalš í  finanč ní  protiplnění  nájemce, když  umož nění
pří stupu a napojení  představuje souč innost pronají matele nezbytnou k už Í vání  předmětu nájmu
nájemcem.

7'7 Pronají matel se zavazuje, ž e ke dni ú č innosti'té to smlouvy předá nájemci 2 sady klí č ů  potřebných pro
pří stup do NEMoVIToSTI  a na pŘrouĚr NAJMU. Pronají matel se zavazuje v pří padě změny zámků
předat nájemci obratem 2 sady noých klí č ů  potřebných pro pří stup na pŘrouĚr NAJMU. V pří padě,

ž e na NEMoVITOSTI  bude nájemcem dle té to smlouvy umí stěna depozitní schránka na klí rč e, zavazuje
se pronají matel předem projednat s nájemcem jaké koliv změny na NEMOVITOSTI , které  by vyž adovaly
změnu umí stění  uvedené  depozitní schránky na klí č e.

7'B Pronají matel se zavazuje pojistit na celou dobu ú č innosti té to smlouvy NEMOVITOST proti pož áru,
ž ivelným pohromám a j iným nahodilým událostem a proti š kodám způ sobeným třetí mi osobami'
Pronají matel není vš ak povinen uzavří t pojiš tění  na zRŘÍ zrruÍ  nájemce.

7.g Pronají matelse zavazuje respektovat instrukce nájemce ohledně pohybu osob v pŘrourru nllMu.

5



-r
Č ú Nrx g _ oogn NA'uu' plArNosr n Úč rNNosr

B.1 Pronají matel přenechává nájemci pŘeouĚr run:uu do už í vání  na dobu urč itou, a to na dobu 10
(deseti) let, poč í naje dnem plné  ú č innosti smlouvy.

B.2 Nájemní  smlouva nab,ývá platnosti dnem její ho podpisu smluvní mi stranami a plné  ú č innosti dnem
podpisu protokolu o převzetí  PREDMEf,U NAJMU, s výjimkou těch ustanovení , která z jejich povahy
mají  b'ýt plněna j iž  od okamž iku podpisu té to smlouvy (zejmé na ustanovení č l. 2 odst. 2'2 a 2'3, č l. 3
odst.3.2, č l.7odst' 7.2,7'3a7.5a č l.9odst. 9.2a9.3), Kerá nab,ývají ú č innostij iž dnem uveřejnění
prostředniďví m registru smluv dle zákona č . 34012015 Sb' o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti
někteých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), Keré
v souladu s ujednání m č l' 12 odst. 12.7 té to smlouvy zajistí  pronají matel.

B'3 Trvání  smlouvy se automaticky opakovaně, nejr,nýš e vš ak třikrát, prodluž uje za ť ychž  podmí ne( za
jakých byla pů vodně sjednána, o dalš í ch deset let, pokud některá ze smluvní ch stran pí semně
neoznámí  druhé  smluvní  straně minimálně osmnáď měsí ců  před ukonč ení m ú č innosti smlouvy, ž e
nemá zájem na její m prodlouž ení ' Dojde-li k prodlouž ení truání té to smlouvy dle tohoto odstavce, jsou
pronají matel a město Břeclav povinni pos$ltnout nájemci veš kerou souč innost k tomu, aby doš lo
k prodlouž ení  veš keých veřejnoprávní ch souhlasů , povolení  a oprávnění  nezbytných k provozování
ZARIZENI .

č ú Nrr g - uxoNč eNÍ  sulouw
9.1 Tuto smlouvu je mož né  ukonč it před uplynutí m doby, na kterou je uzavřena dohodou smluvní rlh stran

nebo ýpovědí v pří padech, které  jsou uvedeny ní Že v tomto odstavci 9'1. Výpovědní  lhů ta bude č init
3 měsí ce ode dne doruč ení  pí semné  výpovědi druhé  smluvní straně z těchto dů vodů .

(a) Pronají matelem mů ž e b'ýt smlouva ukonč ena pokud:

(i) nájemce už í vái přes pí semnou uýzvu k nápravě pŘroNĚr Nn:r'4u V rozporu s ustanovení m
té to smlouvy a pronají mateli tak vzniká š koda, nebo

(ii) nájemce je bezdů vodně ví ce než  o 30 dní v prodlení  s placení m nájemné ho a pronají matel
jej pí semně vyzval k zaplacení dluž né ho nájemné ho se stanovení m dodateč né  30 denní lhů ty
k platbě, přič emž  nájemce nájemné  neuhradil ani v takové  dodateč né  lhů tě, nebo

(iii) nájemce j  přes pí semnou ýzvu pronají matele provádí  stavební  ú pravy NEMOVITOSTI
v rozporu s touto smlouvou.

(b) Nájemcem mů ž e b'ýt smlouva ukonč ena pokud:

(i) nájemce ztratí způ sobilost k provozování  č innosti dle č l. 3, odst. 3'1 té to smlouvy, nebo

(ii) PŘEDMĚT NAJMU se stane bez jeho zavinění nezpů sobilý k už ití dle ú č elu té to smlouvy, nebo

(iii) pronají matel neplní  povinnosti stanovené  touto smlouvou, nebo

1iv;  rŘeoMĚT NAJMU nebude podle uváž ení  nájemce dále dostateč ný pro jeho č innost nebo
bude-li rozhodnuto o ukonč ení podnikatelských aKivit nájemce, nebo

(v) bude j í m rozhodnuto o změnách v sí ti základnoých stanic nájemce, nebo

(vi) dojde-li k poš kození nebo znič ení  instalované ho znŘÍ zrruÍ  v takové m rozsahu, ž e jej nebude
mož né  provozovat, nebo

(vii) stavební  ú pravy provedené  nájemcem na NEMoVITOSTI  mají  charakter doč asné  stavby a j iž
uplynula doba, na kterou byla doč asná stavba povolena pří sluš ným stavební m ú řadem'

9'2 V pří padě, ž e smlouva nenabude plné  ú č innosti nejpozději do 36 měsí ců  od data její  platnosti, má
nájemce i pronají matel právo tuto smlouvu ješ tě před nabytí m její  plné  ú č innosti jednostranným

oznámení m zaslaným druhé  smluvní straně ukonč it. Toto jednostranné  ukonč ení musí b'it provedeno

6



9.3

9.4

9.5

pí semně a doruč eno druhé  smluvňí straně s tí m, ž e ú č inky ukonč ení  nastávají dnem jeho doruč ení . V
takové m pří 5oadě nese kaž dá ze smluvní ch stran náklady vynalož ené  na své  straně.

Dále, nezí ská-li nájemce vš echna potřebná povolení  pro ýstavbu telekomunikač ní ho zaŘÍ zeruÍ  bez
své ho zavinění , nebo bude-li rozhodnuto o nerealizaci projeKu ýstavby telekomunikač ní ho zRŘÍ zrruÍ ,
má nájemce právo tuto smlouvu ješ tě před nabytí m její  plné  ú č innosti jednostranným oznámení m
zaslaným pronají mateli ukonč it. Toto jednostranné  ukonč ení  musí  b'ýt provedeno pí semně a doruč eno
pronají mateli s tí m, ž e ú č inky ukonč ení  nastávají dnem jeho doruč ení . V takové m pří padě nese kaž dá
ze smluvní rch stran náklady vynalož ené  na své  straně.

Smluvní strany se ýslovně dohodly na vylouč ení  mož nosti rnýpovědi a ýpovědní ch dů vodů  dle $ 2308
a $ 2309 obč anské ho zákoní ku.

Po ukonč ení  platnosti a ú č innosti té to smlouvy je nájemce povinen odstranit vš echny ú pravy uvedené
v č l. 6.3 a odevzdat pŘeovĚr rua:uu v pů vodní m stavu odpoví dají cí m běž né mu opotřebení ,
nedohodnou-li se smluvní  strany při ukonč ení  smlouvy j inak, a to do 30 dnů  od ukonč ení  platnosti a
ú č innosti té to smlouvy. o vrácení  pŘeouĚru run:uu pronají mateli sepí š e pronají matel s nájemcem
předávací  protokol.

č ú nex ro zmĚnn suluvnÍ cn srnnn

10.1 Práva a povinnosti vypl'ývají cí z té to smlouvy v plné m rozsahu přecházejí na pří padné  právní nástupce
obou pů vodní ch smluvní ch stran. Pronají matel tí mto uděluje nájemci souhlas s pří padným
postoupení m práv a převzetí m povinností z té to smlouvy j iné  osobě. o takové m přechodu, postoupení
a převzetí jsou smluvní strany povinny neprodleně pí semně informovat druhou smluvní stranu.

I0'2 Pronají matelje povinen před změnou vlastnictví  NEMOVITOSTI  informovat nabyvatele NEMoVITosTI
i jakoukoli třetí osobu, která vů č i NEMOVITOSTI  uplatňuje jakákoli vlastnická č i obdobná práva (vč etně
soudní ho exekutora č i vykonavatele, správce daně v rámci správní  exekuce apod.), o právech a
povinnostech dle té to smlouvy, předevš í m o právu nájemce už í vat PŘEDMrr Nn:Mu dle té to smlouvy
a o povinnosti pronají matele za podmí nek sjednaných v té to smlouvě už Í vání  PREDMETU NAJMU
nájemci umož nit.

10.3 Město Břeclav a nájemce se tí mto dohodli na tom, ž e k okamž iku, bdy by město.Břeclav a pronajÍ nratel

ukonč i| i už í vací  vztah pronají matele k NEMOVITOSTI  resp. k PŘEDMETU NAJMU, vstupuje město
Břeclav bez dalš í ho-do vš ech práv a povinností  pronají matele dle té to smlouvy (a stává se tedy pří mo
pronají matelem dle té to. smlouvy) a nájemce se automaticky k takové mu ďamž iku stává pří mo
nájemcem PREDMETU NA]MU odvozují rcí m svá práva a povinnosti dle té to smlouvy pří mo do vztahu
s městem Břeclav, jako vlastní ka NEMoVITOSTI  vymezené ho touto smlouvou, Město Břeclav a
společ ně s ní  i pronají r"natel mají  povinnost pí semně informovat bez zbytť né ho odkladu nájemce o
tom, ž e byl ukonč en už í vací  vztah pronají matele k NEMOVITOSTI , resp. k PŘEDMĚTU NAJMU ve shora
uvedené m smyslu.

č ú nrx rr oznÁuruÍ

11.1 Smluvní  strany se dohodly, ž e vš echna oznámení , vyrozumění , ýpověd' smlouvy, odstoupení  od
smlouvy č i j iné  dokumený urč ené  v souvislosti s touto smlouvou druhé  smluvní  straně, budou pí semné
a druhé  smluvní  straně prokazatelně doruč eny. V pochybnostech se má za to, ž e byly druhé  straně
doruč eny třetí  den po jejich prokazatelné m odevzdání  k přepravě provozovateli poš tovní ch služ eb.
Doruč ovací mi adresami jsou adresy uvedené  ve specifikaci pronají matele a nájemce v ú vodu té to
smlouvy. Kaž dá Smluvní  strana mů ž e změnit svoji doruč ovací  adresu, jestliž e toto pí semně oznámí
druhé  Smluvní  straně alespoň 15 dní  předem před takovou změnou ve smyslu ustanovení  tohoto
odstavce. Pí semná forma je splněna i v pří padě, ž e dokument je v elektronické  podobě, pakliž e je
doruč en z datové  schránky smluvní strany do datové  schránky druhé  smluvní strany.

7



I I '2 Pronají matel mů ž e kontaktovat nájemce:
a) ve věcech ýkají cí ch se už Í vání předmětu nájmu a ve smluvní rch věcech prostřednictví m e-mailu:

b) ve věcech plateb dle té to smlouvy prostřednictví m e-mailu:  
nebo na te| .
c) v mimořádných situací rch - potřeba emergency pří stupu na předmět nájmu - na tel. 

0' Zaslání  e-mailové  zprávy na ýš e uvedené  adresy nenahrazuje pí semný ú kon dle té to smlouvy
na adresu sí rcla nájemce.

Nájemce mů ž e kontaktovat pronají matele prostřednictví m e-mailu:  nebo na tel

CLANEK 12 OSTATNI  UJEDNANI

I2'I  Tato smlouva se ří tdí  právní m řádem č eské  republiky. V pří padě sporů  se smluvní  strany zavazují  je
řeš it jednání m' Nedojde-li mezi nimi k dohodě, je pří sluš ný obecný soud strany ž alované .

I2.2 Strany berou na vědomí , ž e dodrž ování  platné  právní  ú pravy vztahují cí  se k ú platkářství  a korupci je
věcí  zásadní ho ýznamu . Kaž dá smluvní  strana (vč etně kaž dé  fyzické  osoby nebo právnické  osoby, od
smluvní strany odliš né , pokud její m prostřednictví m poslytuje jedna nebo druhá smluvní strana plnění
podle té to smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou) musí  jednat v souladu se vš emi platnými
právní mi předpisy a nesmí uplácet, přijí mat ú platky, podplácet, ani tolerovat č i umož nit ž ádnou jinou

formu ú platkářství  nebo korupce.

I2.3 Je-li některé  z ustanovení  té to smlouvy neplatná nebo nevynutitelná č i stane-li se takoým
v budoucnu, je č i bude neplatné  nebo nevynutitelné  pouze toto ustanovení  a platnost a vynutitelnost
ustanovení  ostatní ch zů stane nedotč ena, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností , za jalcých bylo
takové  ustanovení  přijato, nevypl'ývá, ž e tuto č ást nelze oddělit od ostatní ch ustanovení té to smlouvy.
Smluvní  strany se zavazují  vadné  ustanovení  bez zbyteč né ho odkladu nahradit ustanovení m
bezvadným, které  bude v nejvyš š í  mož né  mí ře odpoví dat obsahu a ú č elu ustanovení  vadné ho, a to
nejpozději do 30 dnů  ode dne, kdy jedna ze smluvní ch stran druhou smluvní  stranu k nahrazení
dů vodně WzVe.

12.6

Tuto smlouvu lze měnit jen pí semnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci smluvní ch stran.

Nedí lnou souč ástí té to gmlouvy jsou následují cí  pří lohy:

Pří loha 1 - specifikace PREDMETU NA]MU
Pří loha 2 - rozsah stavebnhh ú prav a ilustrativní pří klad umí stění znŘÍ zrruÍ
Pří loha 3 - Wpis z katastru nemovitostí (vč etně kopie mapy (katastrálnD)
Pří loha 4 - ýpis z oR (kopie)
Pří loha 5 - pověření JUDr. Bohumí ra Krejč í ka (kopie)

Tato smlouva je vyhotovena Ve třech stejnopisech, z nichž  pronají matel obdňí  jedno vyhotovení ,
město Břeclav také  jedno vyhotovení  a nájemce obdrž í jedno vyhotovení .

Tato smlouva podlé há uveřejnění  prostředniďví m registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb' o
zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti někteých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv) a pronají matel a nájemce se proto dohodli, ž e uveřejnění  prostřednictví m registru
smluv je povinen zajistit pronají matel ve lhů tě nejdé le 30 dnů  od data platnosti té to smlouvy.

Převzetí  pŘeouĚru Nn:Mu dle č l. 2 odst' 2.3 té to smlouvy je nájemce oprávněn prové st až  poté , co
tato smlouva bude uveřejněna prostředniďví m registru smluv.

Dolož ka dle $41 zákona č .128/2000 Sb. - Zákona o obcí ch:

Záměr města Břeclav pronajmout č ásti nemovitosti uvedené  v č lánku 1.1 té to smlouvy dle té to smlouvy (zejm.
pro pří pad aplikace ujednání  č l' 10 odst. 10.3) byl řádně zveřejněn na ú řední  desce Městské ho ú řadu města
Břeclav od 2I ' 3. 2024 do B' 4' 2024

nruÉ  8

t2.4

L2.5

L2.7



Tí mto se potvrzuje, ž e návrh té to smlouvy byl řádně schválen na zasedání Rady města Břeclav, respeKive ž e
o uzavření  té to smlouvy řádně rozhodla dne 24. 4. 2024, usnesení m č . R35l24lI6 Rada města Břeclav ve
smyslu $102 zákona o obcí ch.

Na dů kaz souhlasu s rnýš e uvedeným připojují smluvní strany k té to smlouvě své  podpisy

Pronají matel - Základní  š kola a Mateřská

š rola Břeclav, Kpt. Nátepky 7, Břeclav,

Pří spěvková organizace

Nájemce - vantage Towers s.r.o.

"$.
t40 Ůo

56009

Město Břeclav

9


